

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia materskej školy Vinosady - SO01

Objekt: 1 - SO 01 Architektúra

Časť: **1B - Nový stav**

JKSO: Miesto: Skolská 222/50, 902 01 Vinosady

KS: Dátum: 28.07.2023

Objednávateľ: MŠ Vinosady

ICO: IČ DPH:

Zhotoviteľ: I V R O, spol. s r.o., Vlčkova 21, 811 06 Bratislava

ICO: 31318746 IČ DPH: SK2020300865

Projektant: Ing. Ladislav Chatrnúch, Sládkovičova 2052/50A Šala

ICO: IČ DPH:

Spracovateľ:

ICO: IČ DPH:

**Cena bez DPH** **412 102,03**

DPH Základ dane Sadzba dane Výška dane

**Cena s DPH** **494 522,44** **v EUR**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia materskej školy Vinosady - SO01

Objekt: 1 - SO 01 Architektúra

Časť: **1B - Nový stav**

Miesto: Skolská 222/50, 902 01 Vinosady

Dátum: 28.07.2023

Objednávateľ: MŠ Vinosady

Ing. Ladislav Chatrnúch, Sládkovičova 2052/50A Šala

Zhotoviteľ: I V R O, spol. s r.o., Vlčkova 21, 811 06 Bratislava

Projektant: Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

**412 102,03**

#### HSV - Práce a dodávky HSV

205 261,16

1 - Zemné práce

1 359,29

2 - Zakladanie

7 629,72

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

34 526,21

4 - Vodorovné konštrukcie

35 130,00

5 - Komunikácie

6 783,41

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

85 242,25

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 136,91

99 - Presun hmôt HSV

24 453,38

#### PSV - Práce a dodávky PSV

197 117,26

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

2 524,53

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

10 380,48

713 - Izolácie tepelné

27 333,02

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

200,80

762 - Konštrukcie tesárske

3 045,04

763 - Konštrukcie - drevostavby	3 549,93
764 - Konštrukcie klampiarske	6 479,92
766 - Konštrukcie stolárske	51 075,34
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	29 186,85
771 - Podlahy z dlaždíc	9 948,12
775 - Podlahy vlysové a parketové	1 356,24
776 - Podlahy povlakové	20 707,96
781 - Obklady	13 191,43
783 - Nátery	2 169,40
784 - Maľby	15 968,20
<b>M - Práce a dodávky M</b>	<b>0,00</b>
33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh	0,00
<b>VP - Práce naviac</b>	<b>9 723,62</b>

## ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia materskej školy Vínosady - SO01

Objekt: 1 - SO 01 Architektúra

Časť: **1B - Nový stav**

Miesto: Skolská 222/50, 902 01 Vínosady

Dátum: 28.07.2023

Ing. Ladislav Chatrnúch, Sládkovičova  
2052/50A Šala

Objednávateľ: MŠ Vínosady

Projektant:

Zhotoviteľ: I V R O, spol. s r.o., Vlčková 21, 811 06 Bratislava

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**412 102,033**

**D HSV Práce a dodávky HSV 205 261,159**

**D 1 Zemné práce 1 359,286**

1	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	19,110	38,760	740,704
2	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	19,110	10,960	209,446
3	K	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	9,400	16,350	153,690
4	K	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	3,188	30,210	96,309
5	K	181301104	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 250 mm	m2	26,088	6,100	159,137

**D 2 Zakladanie 0 0 7 629,718**

6	K	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	11,004	53,410	587,724
7	K	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	10,159	110,070	1 118,201
8	K	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	3,250	18,520	60,190
9	K	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	3,250	3,570	11,603
10	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI	t	0,711	2 127,950	1 512,972
11	K	274271302	Murivo základových pásov (m3) 50x25x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 250 mm	m3	1,700	219,440	373,048
12	K	274321311	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	16,619	108,610	1 804,990
13	K	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,997	2 131,140	2 124,747
14	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	12,750	0,830	10,583
15	M	693110001200	Geotextília polypropylénová PP 300	m2	14,663	1,750	25,660

**D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 0 0 34 526,212**

16	K	311271301	Murivo nosné (m3) 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 200 mm	m3	10,913	226,210	2 468,630
17	K	311272562	Murivo nosné (m3) z tvárnice hr. 250 mm P4-550 PD, na lepidlo (250x249x599)	m3	45,991	295,420	13 586,661
18	K	311361825	Výstuž pre murivo nosné s betónovou výplňou z ocele 10505	t	1,291	1 614,080	2 083,777
19	K	312272562	Murivo výplňové (m3) z tvárnice hr. 250 mm P4-550 PD, na lepidlo (250x249x599)	m3	25,945	299,540	7 771,565
20	K	317165109	Prekladový trámec šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 3000 mm	ks	8,000	80,350	642,800
21	K	317165121	Prekladový trámec šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1150 mm	ks	2,000	46,500	93,000
22	K	317165122	Prekladový trámec šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1300 mm	ks	3,000	48,700	146,100
23	K	317165201	Nosný preklad šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1300 mm	ks	2,000	104,900	209,800
24	K	317165202	Nosný preklad šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	ks	3,000	121,090	363,270
25	K	317165205	Nosný preklad šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2250 mm	ks	8,000	179,130	1 433,040
26	K	342272104	Priečky z tvárnice hr. 150 mm P2-500 hladkých, na lepidlo (150x249x599)	m2	129,203	44,330	5 727,569

**D 4 Vodorovné konštrukcie 0 0 35 130,000**

27	K	411127116	Strop z nosníkov dĺžky 4000 mm a vložiek ST25 s podšľpkovaním a dobetonovaním	m2	15,540	82,990	1 289,665
28	K	411127118	Strop z nosníkov dĺžky 4400 mm a vložiek ST25 s podšľpkovaním a dobetonovaním	m2	61,950	85,080	5 270,706
29	K	411127131	Strop z nosníkov dĺžky 7000 mm a vložiek ST25 s podšľpkovaním a dobetonovaním	m2	123,420	99,370	12 264,245
30	K	411127150	Strop z nosníkov a vložiek ST20 alebo ST25 nadbetonovanie hr.50 mm betónom C 16/20	m2	200,910	9,300	1 868,463
31	K	411321313	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 16/20	m3	3,145	120,300	378,344
32	K	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	15,413	18,800	286,682
33	K	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	15,413	6,500	100,185
34	K	411354173	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	12,250	11,680	143,080
35	K	411354174	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	12,250	3,140	38,465
36	K	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	t	0,306	2 174,225	665,313
37	K	413321313	Betón nosníkov, železový tr. C 16/20	m3	0,844	120,300	101,533
38	K	413351001	Denný prenájom podperného systému pre montované stropy svetlej výšky miestnosti do 3200 mm	m2	12 054,600	0,220	2 652,012
39	K	413351041	Montáž podperného systému pre montované stropy	m2	401,820	1,700	683,094
40	K	413351051	Demontáž podperného systému pre montované stropy	m2	401,820	1,100	442,002
41	K	413351107	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	10,125	24,860	251,708
42	K	413351108	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	10,125	7,500	75,938
43	K	413351215	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - zhotovenie	m2	3,375	33,260	112,253
44	K	413351216	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - odstránenie	m2	3,375	8,690	29,329

45	K	413361821	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 10505	t	0,101	2 175,766	219,752
46	K	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	12,990	126,520	1 643,495
47	K	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	94,550	22,500	2 127,375
48	K	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	94,550	5,600	529,480
49	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1,039	2 109,337	2 191,601
50	K	430321315	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m3	2,504	156,870	392,802
51	K	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,300	2 331,181	699,354
52	K	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podesta a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	15,544	34,760	540,309
53	K	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podesta a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	15,544	6,380	99,171
54	K	434311115	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C 16/20	m	2,000	11,650	23,300
55	K	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	0,400	21,070	8,428
56	K	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	0,400	4,790	1,916
D 5 Komunikácie					0	0	6 783,411
57	K	564651111R	Podklad z kameniva hrubého drveného vef. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	12,750	15,500	197,625
58	K	564730211	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	114,602	14,600	1 673,189
59	K	564811111	Podklad zo štrkdrviny 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	114,602	3,700	424,027
60	K	596811340	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, vef. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	0,000	0,000	0,000
61	M	592460015000	Platba betónová, sivá	ks	0,000	0,000	0,000
62	K	596911142	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	114,602	22,000	2 521,244
63	M	592460007500	Dlažba betónová zámková, sivá	m2	116,894	16,830	1 967,326
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					0	0	85 242,248
64	K	611421231	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnícových a klenieb, opravovaná plocha nad 5 do 10 % štuková	m2	228,290	3,050	696,285
65	K	611460121	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	m2	228,290	3,470	792,166
66	K	611460151	Príprava vnútorného podkladu stropov cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	192,090	8,110	1 557,850
67	K	611460241	Vnútorná omietka stropov vápencementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	192,090	11,750	2 257,058
68	K	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	200,000	5,750	1 150,000
69	K	612460121	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	554,597	2,340	1 297,757
70	K	612460243	Vnútorná omietka stien vápencementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	354,597	15,690	5 563,627
71	K	612481021	Okenný a dverový plastový dilatačný profil pre hrúbku omietky 6 mm	m	245,000	2,680	656,600
72	K	612481041	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku tenkovrstvovej omietky 3 mm	m	133,500	2,910	388,485
73	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	354,597	9,490	3 365,126
74	K	622255036	Montáž stien prevetrávanej fasády z fasádnych dosiek, s drevenou konštrukciou, uchytenie na nity, s tepelnou izoláciou hr. 160 mm	m2	0,000	0,000	0,000
75	M	591510000100	Fasádna kompozitná doska hr.8 mm	m2	0,000	0,000	0,000
76	K	622460121	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	515,611	3,090	1 593,238
77	K	622460243	Vonkajšia omietka stien vápencementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	50,000	16,980	849,000
78	K	622461043	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová ryhovaná so samočistiacim efektom, hr. 2 mm	m2	515,611	15,700	8 095,093
79	K	625259348	Kontaktný zatepľovací systém z XPS hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	m2	30,915	73,120	2 260,505
80	K	625259410	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	m2	484,696	69,000	33 444,024
81	K	631346321	Mazanina z betónu ľahkého polystyrénového LC 0,7 D 0,9 (m3) hr.nad 120 do 240 mm	m3	29,180	197,150	5 752,837
82	K	631571010	Násyp z kameniva ťažného na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačením urovaním povrchu	m3	1,500	71,737	107,606
83	M	553430005500	Lišta kačirková nerez	m	20,400	29,000	591,600
84	K	631680010	Násyp zo zeminy na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačením a urovaním povrchu	m3	2,896	62,947	182,295
85	K	632452218	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 45 mm	m2	214,020	26,810	5 737,876
86	K	632452618	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 10 mm	m2	414,600	16,100	6 675,060
87	K	642944121	Dodatková montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	16,000	74,260	1 188,160
88	M	553310007800	Zárubňa oceľová CgU	ks	16,000	65,000	1 040,000
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie					0	0	10 136,906
89	K	916561211	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	134,200	8,570	1 150,094
90	M	592170001800	Obrubník parkový, ľxšv 1000x50x200 mm, sivá	ks	135,542	4,200	569,276
91	K	918101121	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	8,052	109,480	881,533
92	K	931961115	Vložky do dilatačných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 50 mm	m2	9,915	8,420	83,484
93	K	941942001	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	491,500	2,270	1 115,705
94	K	941942801	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	491,500	1,720	845,380
95	K	941942901	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	2 949,000	1,080	3 184,920
96	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	428,720	5,380	2 306,514
D 99 Presun hmôt HSV					0	0	24 453,383
97	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	562,276	43,490	24 453,383
D PSV Práce a dodávky PSV					0	0	197 117,265
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti					0	0	2 524,533
98	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	15,725	1,500	23,588
99	M	246170000900	Lak asfaltový	t	0,005	1 941,999	9,710
100	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	13,000	1,500	19,500
101	M	246170000900	Lak asfaltový	t	0,005	1 941,999	9,710
102	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti naporovu fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	4,250	3,910	16,618
103	M	1750	Novová fólia 400g (0,5x20m)	m2	4,888	8,400	41,059
104	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	m2	15,725	5,230	82,242
105	M	N2104	Asfaltovaný pás GG 40 mineral, SBS modifikovaný - spodný	m2	18,084	6,151	111,235
106	K	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítavením	m2	13,000	5,660	73,580
107	M	N2104	Asfaltovaný pás GG 40 mineral, SBS modifikovaný - spodný	m2	15,600	6,151	95,956
108	K	711211501	Jednozlož. hydroizolačná hmota , kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, vodorovná	m2	156,780	12,600	1 975,428
109	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	24,410	2,700	65,907
D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny					0	0	10 380,480

110	K	183205131R	Vegetačná vrstva - rohož s rastlinami - S2	m2	22,200	89,000	1 975,800
111	K	712311101	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	304,460	1,200	365,352
112	M	246170000900	Lak asfaltový	t	0,076	1 941,999	147,592
113	K	712341659	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° pásmi prítavením. NAIP bodovo	m2	304,460	4,900	1 491,854
114	M	628310001200	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protirádňová izolácia)	m2	350,129	6,880	2 408,888
115	K	712341759	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° pásmi prítavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy v dvoch vrstvách	m2	0,000	0,000	0,000
116	M	628420000900	Pás ťažký asfaltový , samolepiaci, modifikovaný	m2	0,000	0,000	0,000
117	M	628320000400	Pás asfaltový pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	0,000	0,000	0,000
118	K	712960010	Osadenie hotovej strešnej vpuste na streche	ks	6,000	25,000	150,000
119	M	6188	Vpust' vodorovná s asfaltovou manžetou	ks	6,000	95,000	570,000
120	K	712973781	Stenový kotviaci pásk z hruboplast. plechu RŠ 70 mm	m	6,250	16,000	100,000
121	K	712990040	Položenie geotextilie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	22,275	1,100	24,503
122	M	R2094	Filtračno-ochranná a drenážna vrstva - S2	m2	25,616	15,000	384,240
123	K	712990060R	Položenie retenčnej vrstvy vodorovne na zelené strechy	m2	22,275	1,900	42,323
124	M	283230002300	Retenčná vrstva pre zelené strechy - S2	m2	25,616	15,000	384,240
125	K	712991030	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	m	84,500	15,000	1 267,500
126	M	607260000300	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxs 18x2500x1250 mm	m2	25,350	24,000	608,400
127	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	164,210	2,800	459,788
D	713		Izolácie tepelné		0	0	27 333,018
128	K	713120010	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	214,020	1,200	256,824
129	M	283290003500	Oddelovacia fólia, PE	m2	246,123	1,200	295,348
130	K	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	200,430	1,500	300,645
131	M	631440020700	Doska MW , 40x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre ťažké plávajúce podlahy	m2	210,452	13,600	2 862,147
132	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	13,590	1,220	16,580
133	M	283760000500	Doska EPS 100 hr. 40 mm, sivý penový polystyrén pre zateplenie podláh	m2	14,270	8,300	118,441
134	K	713131144	Montáž paropriepustnej fólie na steny	m2	0,000	0,000	0,000
135	M	283230012300	Fasádna fólia, difúzne otvorená fólia, UV stabilná, hmotnosť 270 g/m2, rozmer 1,5x50 m, ťažko horľavá B	m2	0,000	0,000	0,000
136	K	713132132	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prílepením	m2	57,660	7,900	455,514
137	M	283720009000	Doska EPS 150S hr. 100 mm, na zateplenie podláh a strešných terás	m2	60,543	13,240	801,589
138	K	713142160	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	m2	224,600	1,890	424,494
139	M	283760007500	Spádová doska z EPS 150S pre vyspádovanie plochých striech	m3	26,952	193,440	5 213,595
140	M	7387	Thermo Kleber ROOF pištoľová	ks	80,000	9,600	768,000
141	K	713142230	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvou prílep. za studena	m2	246,800	12,130	2 993,684
142	M	283720009300	Doska EPS 150S hr. 150 mm, na zateplenie podláh a strešných terás	m2	494,970	21,180	10 483,465
143	M	283720009000	Doska EPS 150S hr. 100 mm, na zateplenie podláh a strešných terás	m2	23,310	13,240	308,624
144	K	713144090	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	m2	25,350	7,530	190,886
145	M	283750000700	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	26,618	13,120	349,228
146	K	713191221	Izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm	m	179,900	6,300	1 133,370
147	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	257,560	1,400	360,584
D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod		0	0	200,800
148	K	722250180	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	ks	4,000	7,300	29,200
149	M	449170000900	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A	ks	4,000	42,900	171,600
D	762		Konštrukcie tesárske		0	0	3 045,038
150	K	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2 - pergola	m	72,500	27,800	2 015,500
151	M	605420000500	Rezivo stavebné zo smrekú - hnané stredové rezivo, vr. povrch. úpravy	m3	1,631	519,950	848,038
152	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	1,631	75,000	122,325
153	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	13,150	4,500	59,175
D	763		Konštrukcie - drevostavby		0	0	3 549,931
154	K	763116513	Priečka SDK hr. 205 mm dvojito opláštená doskami RF1 12.5 mm s tep. izoláciou, dvojिता podkonštrukcia 2xCW 75	m2	2,925	87,420	255,704
155	K	763116540	Inštalčná priečka SDK hr. 205 mm dvojito opláštená doskami RB1 12.5 mm s tep. izoláciou, dvojिता podkonštrukcia 2xCW 75	m2	9,100	83,600	760,760
156	K	763138220	Podhlad SDK RB 12.5 mm závesný, dvojíurovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	48,970	33,620	1 646,371
157	K	763138222	Podhlad SDK RB1 12.5 mm závesný, dvojíurovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	24,390	34,850	849,992
158	K	998763403	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) jvyšky od 7 do 24 m	%	30,920	1,200	37,104
D	764		Konštrukcie klampiarske		0	0	6 479,923
159	K	764359432	Kotlík štvorhranný z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre pododkvapové žľaby	ks	6,000	45,000	270,000
160	K	764394940	Ostatné prvky strešné z pozinkovaného Pz plechu príponka z plochej ocele pre uchytenie lemovania	ks	170,000	3,000	510,000
161	K	764410440	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	55,450	25,000	1 386,250
162	K	764430450	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 630 mm	m	84,150	33,800	2 844,270
163	K	764454453	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	38,000	35,840	1 361,920
164	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	56,570	1,900	107,483
D	766		Konštrukcie stolárske		0	0	51 075,336
165	K	766621266	Montáž okien drevených na PUR penu	m	23,000	12,500	287,500
166	M	611110016900	Drevené okno , izolačné dvojsklo - vid. PD	m2	6,120	330,000	2 019,600
167	K	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	185,700	15,600	2 896,920
168	M	611410000100	Plastové okno , izolačné trojsklo - vid. PD	m2	94,630	340,000	32 174,200
169	K	766621405	Montáž plastových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	37,500	15,600	585,000
170	M	611730000100	Dvere plastové , izolačné trojsklo Ug = 0,5 W/(m2.K) - vid. PD	m2	15,625	420,000	6 562,500
171	K	766662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	16,000	25,600	409,600
172	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB.	ks	16,000	20,090	321,440
173	M	611610000400	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň MDF	ks	16,000	86,690	1 387,040
174	K	766664135	Montáž dverí drevených posuvných dvojkridlových, posun do puzdra	ks	1,000	820,000	820,000
175	M	611610000400R	Dvere vnútorné posuvné, výplň MDF, vr. kovania	m2	12,600	112,000	1 411,200
176	K	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	2,000	25,000	50,000
177	M	611560000400	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komorková vnútorná	m	55,450	24,000	1 330,800
178	K	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	3,000	10,520	31,560
179	K	766694143	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	6,000	29,000	174,000
180	K	766694144	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	9,000	31,000	279,000

181	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	418,720	0,800	334,976
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové		0	0	29 186,855
182	K	764393480R	Žalúzieové podometkové kastliky z pozinkovaného farbeného PZ1 plechu, r.š. 800 mm	m	30,000	86,000	2 580,000
183	K	767161210R	Montáž a dodávka zábradlia rovného z rúrok na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 20 kg, vr. povrch.úpravy	m	26,500	93,800	2 485,700
184	K	767590120R	Montáž podlahových konštrukcií podlahových roštov skrutkovaním	m2	12,509	35,800	447,822
185	M	183	Pororošť na schod. stupne 0,3/1,30 m	ks	22,000	67,200	1 478,400
186	M	183.1	Pororošť na schod. podesty 0,93/1,3 m	ks	1,000	82,800	82,800
187	M	183.2	Pororošť na schod. podesty 0,85/1,6 m	ks	2,000	90,000	180,000
188	K	767590200	Montáž a dodávka čistiacej rohože z hliníkového profilu na podlahu	m2	1,560	280,000	436,800
189	K	767590210	Montáž a dodávka čistiacej rohože - koberec	m2	1,300	95,000	123,500
190	K	767660110	Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 140 cm do 180 cm a dĺžky 160 cm na stenu alebo ostenie	ks	8,000	320,000	2 560,000
191	M	611530019100	Žalúzie exteriérové hliníkové C-80, šxl 1200x1500 mm	ks	2,000	320,000	640,000
192	M	611530029900	Žalúzie exteriérové hliníkové C-80, šxl 1800x1500 mm	ks	6,000	400,000	2 400,000
193	K	767660121	Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 240 cm do 300 cm a dĺžky 260 cm na stenu alebo ostenie	ks	4,000	65,000	260,000
194	M	611530044800	Žalúzie exteriérové hliníkové C-80, šxl 2500x2000 mm	ks	2,000	480,000	960,000
195	M	611530055600	Žalúzie exteriérové hliníkové C-80, šxl 3600x2000 mm	ks	2,000	710,000	1 420,000
196	K	767832100R	Montáž a dodávka rebríkov do muriva s vodovodnou ochrannou rúrkou	ks	1,000	703,000	703,000
197	K	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií	kg	1 738,000	4,410	7 664,580
198	M	133830000200	Oceľová konštrukcia schodiška - vid. PD	t	1,825	2 560,000	4 672,000
199	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	83,866	1,100	92,253
D		771	Podlahy z dlaždíc		0	0	9 948,119
200	K	771275107	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	13,050	32,000	417,600
201	M	597740001000	Dlaždice keramické vr. sokla	m2	13,703	26,800	367,240
202	K	771541215	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného	m2	156,780	28,700	4 499,586
203	M	597740001910	Dlaždice keramické , gres	m2	164,619	26,470	4 357,465
204	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	78,520	3,900	306,228
D		775	Podlahy vlysové a parketové		0	0	1 356,243
205	K	775413130	Montáž podlahových soklikov alebo lišt obvodových lepením	m	157,050	3,900	612,495
206	M	611990004200	Lišta soklová, drevená	m	158,621	4,600	729,657
207	K	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	13,420	1,050	14,091
D		776	Podlahy povlakové		0	0	20 707,957
208	K	776521250	Lepenie povlakových podláh kaučukových zo štvorcov, dielcov	m2	271,940	15,600	4 242,264
209	M	284130001100	Kaučuková podlaha , hrúbka 3 mm	m2	280,098	58,590	16 410,942
210	K	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	156,430	0,350	54,751
D		781	Obklady		0	0	13 191,433
211	K	781445015	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	257,990	25,000	6 449,750
212	M	597640000600	Obkladačky keramické glazované	m2	270,890	22,920	6 208,799
213	K	781491111	Montáž a dodávka plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	38,500	6,800	261,800
214	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	123,220	2,200	271,084
D		783	Nátery		0	0	2 169,397
215	K	783122952	Oprava náterov oceľ.konstr. syntetické na vzduchu schnúce , dvojnásobné - 70µm - prestrešenie	m2	58,000	12,940	750,520
216	K	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	22,050	6,930	152,807
217	K	783271001	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním.- 105µm	m2	51,000	23,790	1 213,290
218	K	783904811	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	58,000	0,910	52,780
D		784	Maľby		0	0	15 968,202
219	K	784410120	Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	m2	833,587	1,450	1 208,701
220	K	784418011	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	114,485	1,500	171,728
221	K	784452273	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m	m2	833,587	17,500	14 587,773
D		M	Práce a dodávky M		0	0	0,000
D		33-M	Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh		0	0	0,000
222	K	330100006	Šikmá schodisková plošina - špecifikácia vid.PD	ks	0,000	0,000	0,000
VP		Práce naviac					9 723,615
227	K	712370030	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou prikotvením s lepením spoju (D712 - Izolácie striech, povlakové krytiny)	m2	341,000	11,900	4 057,900
228	M	283220002000	Hydroizolačná fólia mPVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA (D712 - Izolácie striech, povlakové krytiny)	m2	375,100	10,2	3 826,020
229	K	712990040	Položenie geotextílie vodorodne alebo zvislo na strechy ploché do 10° (D712 - Izolácie striech, povlakové krytiny)	m2	341,000	1,82	620,620
230	M	693110003000	Geotextília polypropylénová PK-NONTEX PP 300, šxl 2-6x50 m, netkaná, TECHNICKE TEXTILIE PKTT (D712 - Izolácie striech, povlakové krytiny)	m2	375,100	3,25	1 219,075